



Kolejną z miastem. W końcu miał inż. Heitzmann na myśli urządzenia przy Ekspozyturze...

W trakcie tych tak doniosłych dla odbudowy miasta przygotowań spadła na miasto, jak grom z jasnego nieba, wiadomość, że inżynier Heitzmann z Gorlic przeszedł. Oto pewne interesowane jednostki niecierpliwili się, że sprawa odbudowy zbyt powoli postępuje...

Po tych przemówieniach wzniesiono okrzyki: „Niech żyje Kościół św.“, „Niech żyje Ojciec św.“, „Niech żyje całe duchowieństwo“...

Wczorą w pięknej sali Domu Ludowego odbyło się przedstawienie, które zaszczylił swą obecnością sam ks. Biskup.

Z miłymi wspomnieniami z otuchą i nadzieją w lepszą przyszłość wracali pobożni wędrownicy od grobu bł. Wincentego K. do swoich domów...

KRONIKA

Z miasta.

W SFRAWIE KWATERUNKÓW WOJSKOWYCH. Kwaterunki dla oficerów dają się bardzo przykro odczuwać gminie m. Krakowa...

JAK TO NAZWAC? „Kur. codz.“ donosi, że wielkie milony krzesławicze, będące własnością p. Wandy Kirchmayer, zostały sprzedane...

KARTOBNY WYPADEK. Z Haliża domoszą nam: Przed kilka dniami zaszedł tu następujący wypadek: Przez most nad Niemierem...

NA CHOROBE HISZPAŃSKĄ zmarł — jak donoszą z Debicy — dyrektor tamtejszego gimnazjum, Sztydlowski.

POGRZEB DWÓCH BOHATERÓW. Z Warszawy donoszą: Serdecznie i z niezwykłą okazałością żegnał onegdaj Warszawa dwóch strażaków...

W sobotę, po niesporach, wyruszyła z kościoła wspaniała procesja. Poprowadził ją liczna bardzo kompania, kilka orkiestr, Sodalność Maryjańska, dzieci szkolne, 50 kapłanów...

FABRYKA KONSKICH WĘDLIN W ŚRÓDMIESZCIE. Dawna fabryka Sataleckiego zamieniona w Tow. z ogr. odp. została wstrzymana...

UCZCZENIE PAMIĘCI ESTREICHERA. Z Warszawy donoszą: Z powodu przypadającej w r. b. dziesiątej rocznicy zgonu Karola Estreicher...

P. EDMUND RYGIER, znany artysta dramatyczny i b. dyrektor teatru poznańskiego i krakowskiego ludowego, zaproszony został na gościnne występy do miast w Królestwie...

GRATULACJE PO NIEMIECKU. Od zarządu czytelników w Poznaniu nadeszły wczoraj do Krakowa telegram z życzeniami dla dorocznego walnego zgromadzenia Towarzystwa Szkoły Ludowej...

WSTRZYMANIE SPRZEDAŻY ZIEMNIAKÓW. Od kilku dni sklepy miejskie zaprzestały sprzedaży ziemniaków z powodu, iż teraz publiczność zgłasza się o nowe ziemniaki i składa na nie zamówienia...

Z Polski i ze świata.

INFLUENZA HISZPAŃSKA szczyty się w naszym mieście w sposób zastraszający. W każdej niemal rodzinie są chorzy na tę chorobę...

ODDAWANIE GMACHÓW PRZEZ WOSKOWOŚĆ. Jak się dowiadujemy, dzięki staraniom gminy jest obecnie w trakcie oddawania przez wojskowskość Dom akademicki przy ul. Jabłonowskiej...

LUDOWCY Z KRÓLESTWA W KRAKOWIE. Jak donosiliśmy, dnia 24 b. m. odbył się w Krakowie w magistracie zjazd przedstawicieli organizacji ludowych z Królestwa i Galicji...

Przedstawiciele P. S. L. z Królestwa złożyli dodatkowo jeszcze następujące oświadczenie: „Doceniając wagę głosu ludowego dwóch dzielnic Polski w chwili obecnej — Polskie Stronnictwo Ludowe w Królestwie Pol. podpis swój pod ogólną uważę złożyło, pomijając w niej sporną sprawę Rady Stanu, którą uznaje za szkodliwą i z całą bezwzględnością swawola jako ciało ustawowe i wysocę niedemokratyczne“.

milicya miejska, przedstawiciele zarządu miasta z prezydentem Drzewieckim i burmistrzem dr. J. Zawadzkim, następcy wydziałów, ławnicy i radni...

SAHOSÓJSTWA WŚRÓD MŁODZIEŻY. W Warszawie, na posiedzeniu polskiego Tow. badań nad dziećmi, wygłosił dr. Władysław Sterling referat p. t.: „Samobójstwa u młodzieży szkolnej w świetle psychopatologii“.

Przeciwdziałalę epidemii samobójstw wśród młodzieży należy — zdaniem dra Sterlinga — drogą rozumnej higieny wychowawczej umysłu i uczucia, pracy nad życiem duchowym...

SPALONE ZAPASY DRZEWA. W środę w nocy spłonęły w Wiedniu olbrzymie zapasy drzewa firmy Weiser i Syn na Dooblingu. Straty wynoszą półtora miliona koron.

ZAKAZANY PODATEK NARODOWY. Czeska Rada Narodowa zaprowadziła podatek na potrzeby cywilizacyjne. Formalnie ten podatek stosuje się do co wielkości podatku państwowego...

PROJEKTY GDAŃSKIE. W czasie pobytu posłów niemieckich w Gdańsku, bankier gdański, dr. Damme, przedłożył szereg życzeń miast, zwracając szczególną uwagę na konieczność połączenia wodnego z Chersoniem...

„GRUBA SWAWOLA“. Dzienniki poznańskie opowiadają: Fotograf Harbig w Jeleniejgórze otrzymał na kartę żywnościową groch. Groch ten, widocznie nie pierwszej jakości, wystawił w oknie i zapisał go w napis: „takiej paszy nie jadłyby kury ani świni“.

ORYGINALNY MANIAK. Przed jednym z sądów berlińskich stanął oskarżony o wprowadzenie w błąd oryginalny przestępca Ludwik Herrendorf. Niezwykły ten młodzieniec i lekko gdzieś popołudnio jakiegoś wielkiego przestępstwa, czy sensacyjne norderstwo, pisał do politycy listy anonimowe, wskazując na siebie, jako na sprawcę zbrodni...

szła i jak najostrożniejsza, aby krwiożerczym Anglo-Sasom odechciało się prowadzić wojny. „Kuryer Poznański“ dodaje taką uwagę: Pan generał widocznie jest zdania, że żołnierze niemieccy i uboga ludność niemiecka z innej uległymi są gliny, której zinnu się nie czepia...

W JAKIE DRZEWA UDERZA PIORUN NAJCZĘŚCIEJ. Odnosnie do naszej notatki pod powyższym tytułem pisze nam p. J. Kosina, inż. leśnictwa, co następuje: Przedewszystkiem zaznaczyć muszę, że dotychczas nie stwierdzono, aby piorun uderzył w graba, mimo, że ma korę gładką, zatem pień suchy, według wniosku we wspomnianej notatce...

SERCE LOTNIKA. Na posiedzeniu paryskiej Akademii wykazał prof. Berthier na podstawie badań, iż w sercach lotników powstają znaczne zmiany i zaburzenia, spowodowane gwałtownym ciśnieniem powietrza podczas lotu w aeroplanach...

Wiadomości gospodarcze.

„WIADOMOŚCI GOSPODARCZE“, wychodzące w Lublinie, przynoszą w Numerze wrześniowym dalszy ciąg pracy prof. Kutrzeby: „Widnia w historii gospodarczej Polski“, korespondencyjnie z Wiednia i Berlina, obfita kroniką gospodarczą, omówieniem i przegląd książniczą i prasy.

„CHŁOPSKI ZWIĄZEK GOSPODARCZY“ W RZESZOWIE. Pod tą nazwą zorganizowano w Rzeszowie stowarzyszenie, zarejestrowane z ograniczoną poręką. Członkiem może być każdy Polak, chrześcijanin, mężczyzna czy kobieta, bez różnicy wieku...

KŁĘSKA MYSZY POLNYCH WE WSCHODNIEJ GALICJI. W wielu powiatach Galicji wsiadniej pojawiły się myszy w bardzo wielkiej ilości, zagrażając nietylko towarzyszen zbiorom, lecz także i wiosennym zasiewom...

UBYTEK PRZEŁOŻ MILONA KONI. Posł do parlamentu austriackiego, Rudolf Heime, stwierdza w „Fremdenblatt“, iż na 1,999,000 koni w Austrii przed wojną zginiło ich na wojnie przeszło 1,121,000.

CUKIER Z UKRAINY. Z Odessy donoszą, że państwa centralne zakupiły dotąd na Ukrainie 1,910,000 cetr. cukru. Obecnie toczą się układy o zakupno dalszych 819,000 cetr. metr. z tej ilości przypadnie na Bułgarię 4 proc., na Turcję 9,5 proc., z pozostałej reszty na Niemcy 60 proc., na Austro-Węgry 40 proc.

UBYTEK BYDŁA W HOLLANDYI. Wpływ wojny na zmniejszenie się stanu bydła dał się odczuć poważnie nie tylko w krajach prowadzących wojnę, lecz także w krajach neutralnych. Zasięgająca na uwagę statystykę odnośnie do Hollandy podał prof. Brockema w czasopiśmie „Kultuur“. Jakkolwiek zapotrzebowanie mięsa w Hollandy w czasach pokojowych w stosunku do innych krajów było małe, a podczas wojny jeszcze bardziej zostało ograniczone...

Marya Węckowska. Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby i. 10 przy ulicy Kurmelickiej na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi w sobotę dnia 28-go b. m. o godz. 3 po południu, na który to obrzęd w ciężkim smutku pogrążeni rodzice i bracia zapraszają krewnych, Przyjaciół, Koleżanki Zmarłej i Znajomych. Kłóseństwo żałobne odbędzie się we wtorek dnia 1 października o godz. 9 rano w kaplicy w Kalwaryi. Osobnych zawiadomień rozpisać się nie będzie.